
Информационное письмо №l/- Рот а3', CJJ,cfЬ f '-/ 
О заработной плате административно-управленческого персонала (АУП), 

обслуживающего персонала (ОП) 

и учебно-вспомогательного персонала (УВШ) 

В целях совершенствования системы оплаты труда и подготовки к 

переходу на эффективный контракт в марте 2014 года будут произведены 
следующие изменения в начислении и выплате заработной платы: 

1. Должностные оклады работников университета (кроме научно

педагогических работников) устанавливаются с учетом сформированных 

профессиональных квалификационных групп и квалификационных уровней . 

2. Руководители подразделений получают в свое распоряжение 

годовые фонды оплаты труда (с учетом имеющихся вакансий), включающие: 

а) годовую сумму ДОЛЖНОСТНЫХ окладов; 

б) сумму надбавок, устанавливаемых на текущий год и выплачиваемых 

за счет средств субсидии на выполнение государственного задания; 

в) сумму стимулирующих надбавок, поквартально выплачиваемых за 

счет средств от приносящей доход деятельности (централизованного фонда) . 

3. С учетом указанных выше изменений формируются и 

утверждаются обновленные штатные расписания . 

4. Система материального стимулирования включает следующие 

возможные составляющие : 

• надбавку за качество выполнения государственного задания, 

устанавливаемую до конца текущего года с учетом уровня 

профессиональных навыков, опыта работы, квалификации работника; 

• стимулирующую надбавку за интенсивность и высокие 

результаты работы, которая устанавливается на квартал с учетом степени 

выполнения основных и дополнительных заданий, уровня сложности, 

напряженности и интенсивности выполняемой работы в предыдущем 

квартале при отсутствии нарушений трудовой, технологической и 

производственной дисциплины (первая выплата устанавливается с 01 марта 
по 30 июня 2014 года; последующие выплаты устанавливаются не позднее 10 
числа первого месяца очередного квартала); 

• компенсационную доплату, устанавливаемую ежемесячно, за 

совмещение должностей; за работу со сведениями, составляющими 

государственную тайну; работу в ночное время (устанавливается на период 

выполнения работы, исполнение обязанностей), источник финансирования -
субсидия на выполнение государственного задания. 



5. Предусматривается премирование работников по итогам трудовой 
деятельности за год, для чего формируется и резервируется премиальный 

фонд, исчисленный в размере 5% от суммы годового фонда оплаты труда, 
выделенного за счет средств субсидии на выполнение государственного 

задания. Премиальный фонд может пополняться за счет средств от 

приносящей доход деятельности. Премирование осуществляется по приказу 

ректора. 

6. Основанием для начисления и выплаты заработной платы является 
приказ проректора по экономике, издаваемый по служебной записке 

руководителя подразделения и завизированный проректором по 

направлению деятельности и экономистом по заработной плате в планово

финансовом управлении (ПФУ) (к. И-224). Проект приказа и служебная 

записка подготавливаются подразделениями (образцы оформления 

документов прилагаются). 

7. Учет и контроль расходования годового фонда оплаты труда 

возлагается на ПФ У. 

8. Руководители подразделений несут персональную ответственность 
за целевое, эффективное использование фондов оплаты труда в пределах 

выделенных средств. 

Проректор по экономике Г.Н. Курдюкова 



Проректору по (указывается направление деятельности: 

учебной, научной, административно

хозяйственной, безопасности, экономике) 

Служебная записка 

Прошу установить с 1 марта по 31 декабря 2014 года стимулирующую 
надбавку за качество выполняемой работы следующим сотрудникам 

подразделения: 

№пп Фамилия, инициалы Табельный Должность Сумма (руб.) 

номер 

1 РукинаН.Ю. 338815 Ведущий 4875 
бухгалтер 

2 Бугреева О.С. 324139 Бухгалтер 1 1625 
категории 

21 
Итого : о 

Источник выплаты - (указывается источник выплаты: субсидия на 

финансирование выполнения государственного задания). 

Начальник подразделения подпись Фамилия, инициалы 

« » 2014 -----

Согласовано 

Проректор по (указывается направление деятельности: 

учебной, научной, административно

хозяйственной, безопасности, экономике) 



« 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

«Национальный исследовательский университет «МЭИ» 

мэи 
ПРИКАЗ 

)) 2014 г. № 

Содержание: об установлении надбавок за качество выполняемых работ. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

У становить стимулирующую надбавку за качество выполняемых работ 

с 1 марта по 31декабря2014 года следующим сотрудникам бухгалтерии: 

№nn Фамилия,имя,отчество Табельный Должность Размер надбавки 

номер (руб.) 

1 РукинаН.Ю. 338815 Ведущий 4875 
бухгалтер 

2 Бугреева О.С. 324139 Бухгалтер 1 1625 
категории 

3 Королева Л.А. 339573 Бухгалтер 1 3250 
категории 

11 Такташова Ю.А. 369281 Бухгалтер 1 3250 
категории 

Итого: 20000 



Источник выплаты - (указывается источник выплаты: субсидия на 

финансирование выполнения государственного задания). 

Основание : служебная записка главного бухгалтера С.А.Пастуховой. 

Проректор по экономике Г .Н.Курдюкова 



Проректору по (указывается направление деятельности: 

учебной, научной, административно

хозяйственной, безопасности, экономике) 

Служебная записка 

Прошу установить с 1 марта по 30 июня 2014 года стимулирующую 
надбавку за (указывается вид стимулирующей выплаты: интенсивность 

и высокие результаты работы) или компенсационную доплату за 

(указывается вид компенсационной выплаты: увеличение объема 

выполняемой работы; совмещение должностей; за работу со сведениями, 

составляющими государственную · тайну; работу в ночное время) 

следующим сотрудникам подразделения: 

№пп Фамилия, инициалы Табельный Должность Сумма (руб.) 

номер 

1 Иванов И.И. 016240 инженер 15000 
2 ПетровП.П. 140512 инспектор 11000 

21 Сидоров С.С. 308540 делопроизводитель 10000 
Итого: 280000 

Источник выплаты - (указывается источник выплаты: средства от 

приносящей доход деятельности( из централизованного фонда, платных 

образовательных услуг - тема, выполнения ПИР ,ОКР - тема, прочих 

источников). 

Начальник подразделения подпись Фамилия, инициалы 

« » 2014 -----

Согласовано 

Проректор по (указывается направление деятельности: 

учебной, научной, административно

хозяйственной, безопасности, экономике) 

Экономист ПФУ 



« 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

«Национальный исследовательский университет «МЭИ» 

маи 
ПРИКАЗ 

» 2014г. № ------- ------

Содержание: об установлении надбавок (доплат). 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Установить с 1 марта по 30 июня 2014 года стимулирующую надбавку 
за (указывается вид стимулирующей выплаты: интенсивность и 

высокие результаты работы) или компенсационную доплату за 

(указывается вид компенсационной выплаты: увеличение объема 

выполняемой работы; совмещение должностей; за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну; работу в ночное время) 

следующим сотрудникам подразделения: 

№пп Фамилия, инициалы Табельный Должность Сумма (руб.) 

номер 

1 Иванов И.И. 016240 инженер 15000 

2 ПетровП.П. 140512 инспектор 11000 

21 Сидоров С.С . 308540 делопроизводитель 10000 

Итого: 280000 



Источник выплаты - (указывается источник выплаты: средства от 

приносящей доход деятельности ( централизованный фонд, платных 
образовательных услуг - тема, выполнения ПИР, ОКР - тема, прочих 

источников). 

Основание: служебная записка (указывается должность, инициалы и 

фамилия руководителя подразделения). 

Проректор по экономике Г.Н.Курдюкова 


